



มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.)
King Mongkut's University of Technology North Bangkok (KMUTNB)

สารประตูแดง

มหาวิทยาลัยแห่งการสร้างสรรค์ประดิษฐ์กรรมสู่นวัตกรรม

ปีที่ 27 ฉบับที่ 135
เมษายน-มิถุนายน 2562

มจพ. จัดงานเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาส
มหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ
บดินทรเทพยวรางกูร

1

มจพ. ลงนามบันทึกข้อตกลง
ความร่วมมือในการพัฒนา
จังหวัดนนทบุรี และ 3 มหาวิทยาลัยในพื้นที่

3

คณะวิทยาศาสตร์ พลังงาน
และสิ่งแวดล้อม มจพ. วิทยาเขตระยอง
จัดการประชุมสภาคณบดีวิทยาศาสตร์
แห่งประเทศไทย (สควทท.) ครั้งที่ 2/2562

5

มจพ. จัดการแข่งขันไมโครการแข่งขัน
เพื่อหารายได้สนับสนุน ทีมหุ่นยนต์ มจพ.
ร่วมแข่งขันหุ่นยนต์กู้ภัยชิงแชมป์โลก
World RoboCup Rescue 2019

7

มจพ. จัดงานเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาส มหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว มหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร

ศาสตราจารย์ ดร.สุชาติ เชี่ยงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานพิธีถวายพระพรชัยมงคลและเปิดงานนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร เนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก เพื่อแสดงความจงรักภักดี น้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณ ถวายราชสักการะแด่พระองค์ที่ทรงมีพระมหากรุณาธิคุณ และคุณูปการต่อประเทศชาติและประชาชนเป็นอนันต์ โดยจัดงานกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ มจพ. รวมทั้ง 3 วิทยาเขต ณ บริเวณลานอาคารอเนกประสงค์ มจพ. เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2562



ผู้บริหาร มจพ. ถวายแจกันดอกไม้พร้อมลงนามถวายพระพร



ศาสตราจารย์ ดร.สุชาติ เชียงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร ผู้แทนคณาจารย์ และบุคลากรทุกภาคส่วน เข้าทูลเกล้าฯ ถวายแจกันดอกไม้หน้าพระฉายาลักษณ์ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ในรัชกาลที่ 9 พร้อมลงนามถวายพระพร และถวายแจกันดอกไม้หน้าพระรูป พระเจ้าวรวงศ์เธอ พระองค์เจ้าโสมสวลี พระวรราชทินนิตา มาตุพรหมลงนามถวายพระพร ขอให้ทั้งสองพระองค์ ทรงมีพระพลานามัยที่สมบูรณ์แข็งแรง และหายจากพระอาการประชวรโดยเร็ววัน ณ อาคารภูมิสิริมังคลานุสรณ์ โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ สภากาชาดไทย เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2562

มจพ. จัดงานสัปดาห์ส่งเสริมพระพุทธศาสนา “วิสาขบูชา มหามงคล” ประจำปี 2562



ศาสตราจารย์ ดร.สุชาติ เชียงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานในพิธีทำบุญตักบาตรและเปิดงานสัปดาห์ส่งเสริมพระพุทธศาสนา “วิสาขบูชา มหามงคล” เนื่องในเทศกาลวิสาขบูชา ประจำปี 2562 โดยมีพิธีเวียนเทียนรอบพระหลวงพ่อดิ่ง และเนื่องในโอกาสสมโภชพระราชนิพนธ์พระราชนิพนธ์ในระหว่างวันที่ 14-17 พฤษภาคม 2562 เพื่อเป็นการสืบสานและเผยแพร่วัฒนธรรมคำสอนขององค์พระสัมมาสัมพุทธเจ้า และสืบทอดพระพุทธศาสนาให้มั่นคงสืบไป ณ บริเวณลานอาคารอเนกประสงค์ มจพ. เมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2562

มจพ. จัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี ในรัชกาลที่ 10



ศาสตราจารย์ ดร.สุชาติ เชียงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานในพิธีทำบุญตักบาตร เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี ในรัชกาลที่ 10 เจริญพระชนมพรรษา ครบ 41 พรรษา (3 มิถุนายน 2562) โดยมีพิธีถวายพระพรชัยมงคลและร่วมลงนามถวายพระพร เพื่อเป็นการเฉลิมพระเกียรติคุณ และร่วมแสดงความจงรักภักดี ทั้ง 3 วิทยาเขต มจพ. กรุงเทพฯ วิทยาเขตปราจีนบุรีและวิทยาเขตระยอง เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2562

ศาสตราจารย์ ดร.สุชาติ เชี่ยงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) พร้อมด้วย รองศาสตราจารย์ ดร.อุดมเกียรติ นนทแก้ว คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการในการพัฒนาและบูรณาการพื้นที่จังหวัดนนทบุรี กับ นายภานุ แย้มศรี ผู้ว่าราชการจังหวัดนนทบุรี และอีก 3 มหาวิทยาลัยในพื้นที่ ได้แก่ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ ฌ ห้องประชุม เกาะเกร็ด ศาลากลางจังหวัดนนทบุรี เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2562

มจพ.ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ ในการพัฒนาจังหวัดนนทบุรี และ 3 มหาวิทยาลัยในพื้นที่



มจพ. ลงนามความร่วมมือทางวิชาการ กับสถาบันการอาชีวศึกษาภาคตะวันออก และบริษัท เลิศวิลัยแอนด์ซันส์ จำกัด

ศาสตราจารย์ ดร.สุชาติ เชี่ยงฉิน อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ลงนามความร่วมมือทางวิชาการกับ ดร.สมชาย ช้างสุข ผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคตะวันออก ดร.ประพิณ อภินรเศรษฐ์ ประธานกลุ่มผู้ประกอบการระบบอัตโนมัติและหุ่นยนต์ไทย (TARA) และคุณชาคริต อภินรเศรษฐ์ ผู้จัดการฝ่ายขาย บริษัท เลิศวิลัยแอนด์ซันส์ จำกัด เพื่อส่งเสริมความรู้ระบบอัตโนมัติและหุ่นยนต์ให้สามารถนำไปใช้งานได้จริง ตอบโจทย์ภาคอุตสาหกรรมในเขตพื้นที่เศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก (EEC) ณ บริษัท เลิศวิลัยแอนด์ซันส์ จำกัด เมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2562

มจพ. ลงนามความร่วมมือการทดสอบเทคโนโลยี 5G กับกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม และ 40 หน่วยงานพันธมิตรจากภาครัฐและเอกชน

ศาสตราจารย์ ดร.สุชาติ เชี่ยงฉิน อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ลงนามความร่วมมือทางวิชาการกับกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม พร้อมด้วย 40 หน่วยงานพันธมิตรจากหน่วยงานภาครัฐและเอกชน เพื่อการพัฒนาศูนย์การทดสอบเทคโนโลยี 5G บนพื้นที่ EEC เขตเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออกที่พร้อมรองรับการลงทุนด้านดิจิทัล ในการใช้โครงสร้างพื้นฐานโทรคมนาคมร่วมกันบนหลักการความร่วมมือทั้ง indoor และ outdoor ซึ่งเป็นครั้งแรกในประเทศไทย ณ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วิทยาเขตศรีราชา จ.ชลบุรี เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2562



นักศึกษา คณะวิศวกรรมศาสตร์ มจพ.ได้รับรางวัลชนะเลิศ และรองชนะเลิศอันดับ 1 จากการแข่งขัน iRobot Create - The Next Chapter of Smart Living



นักศึกษา คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ได้รับรางวัลชนะเลิศและรองชนะเลิศอันดับ 1 ในการแข่งขัน iRobot Create-The Next Chapter of Smart Living โดยนักศึกษาที่ได้รับรางวัลชนะเลิศ คือทีม Rebot ได้รับรางวัลแพ็คเกจเดินทางไปประเทศสหรัฐอเมริกาเพื่อเข้าแข่งขันที่ iRobot พร้อมถ้วยรางวัลและเงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายรวม 520,000 บาท โดยมีอาจารย์ ดร.เต็มสิริ ทรัพย์สมาน รองคณบดีฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม เป็นอาจารย์ที่ปรึกษา และรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 ทีม RoboAC_PARROT ได้รับถ้วยรางวัลพร้อมเงินรางวัล 120,000 บาท โดยมี รองศาสตราจารย์ ดร.ศุภชัย ตระกูลทรัพย์ทวี อาจารย์ประจำคณะวิศวกรรมศาสตร์เป็นอาจารย์ที่ปรึกษา ณ อาคารโฆว์รูมดูคาติ วิภาวดีรังสิต 22 เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2562

ผลงานวิจัยและผลงานนวัตกรรม มจพ. ได้รับรางวัลระดับโลก ณ กรุงเจนีวา ประเทศสวิตเซอร์แลนด์



คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ได้รับรางวัลระดับโลกจากผลงานวิจัย 4 เรื่อง รวม 4 รางวัล ประกอบด้วย เหรียญเงิน 2 รางวัล, เหรียญทองแดง 2 รางวัล ในการประกวดนวัตกรรมนานาชาติ ครั้งที่ 47 (The 47th International Exhibition of Inventions Geneva) และในเวทีเดียวกันนี้ ผลงาน “ห้องน้ำแม้อัตโนมิติ” ของนางสาวณัฐชา สีดาจันทร์ และนายจักรภัทร จอมพันธ์ นักศึกษา คณะวิศวกรรมศาสตร์อุตสาหกรรม มจพ. ได้รับรางวัลเหรียญทองแดง โดยมี ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ดวงกมล โพธิ์นาค เป็นอาจารย์ที่ปรึกษา ผลงานดังกล่าวได้รับรางวัลชนะเลิศ การประกวดสิ่งประดิษฐ์นวัตกรรมของสำนักวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มจพ. ประจำปี 2561 ณ กรุงเจนีวา ประเทศสวิตเซอร์แลนด์ เมื่อวันที่ 10-14 เมษายน 2562

นักศึกษา วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มจพ. ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 ในการแข่งขันหุ่นยนต์ ส.ส.ท. ชิงแชมป์ประเทศไทย ประจำปี 2562



ทีม Witch doctor นักศึกษา วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 จากการแข่งขันหุ่นยนต์ ส.ส.ท. ชิงแชมป์ประเทศไทย ประจำปี 2562 (PLC Competition ครั้งที่ 14) เกมการแข่งขัน “Robo Harvester” เป็นการแข่งขันหุ่นยนต์สำหรับการเกษตรอัจฉริยะ (Smart Farming) ซึ่งถ้วยพระราชทาน สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ณ ชั้น 5 ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า ปทุมธานี เมื่อวันที่ 1-2 มิถุนายน 2562

คณะวิทยาศาสตร์ พลังงานและสิ่งแวดล้อม มจพ.วิทยาเขตระยอง จัดการประชุมสมาคมบัณฑิตวิทยาศาสตร์แห่งประเทศไทย (สควทท.) ครั้งที่ 2/2562



คณะวิทยาศาสตร์ พลังงานและสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) วิทยาเขตระยอง โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สไบทิพย์ ตุงคะมณี คณบดี คณะวิทยาศาสตร์ฯ ร่วมกับ รองศาสตราจารย์ ดร.สิทธิวัฒน์ เลิศศิริ ประธานสมาคมบัณฑิตวิทยาศาสตร์แห่งประเทศไทยเป็นเจ้าภาพจัดการประชุมสมาคมบัณฑิตวิทยาศาสตร์แห่งประเทศไทย (สควทท.) ครั้งที่ 2/2562 โดยมี รองศาสตราจารย์ ดร.ธำนิษฐ์ ศิลป์จารุ รักษาการรองอธิการบดีประจำ มจพ.วิทยาเขตระยอง กล่าวต้อนรับ สมาชิกสมาคมบัณฑิตวิทยาศาสตร์แห่งประเทศไทย และรองศาสตราจารย์ ดร.สันชัย อินทพิชัย รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนากิจการมหาวิทยาลัย เป็นวิทยากรบรรยายเรื่องการพัฒนามหาวิทยาลัยสีเขียว ในเขตพื้นที่ EEC ณ ห้องประชุมอาคารคณะบริหารธุรกิจ มจพ. วิทยาเขตระยอง เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2562

มจพ. เข้าร่วมประชุมเครือข่าย มหาวิทยาลัยยั่งยืนแห่งประเทศไทย Sun Thailand ครั้งที่ 2/2562



ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กฤษชัย ศรีบุญมา ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายพัฒนาสิ่งแวดล้อมและกายภาพ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เข้าร่วมประชุมเครือข่ายมหาวิทยาลัยยั่งยืนแห่งประเทศไทย Sun Thailand (Sustainable University Network of Thailand) ครั้งที่ 2/2562 เพื่อกำหนดนโยบายการพัฒนามหาวิทยาลัยตามแนวทางการพัฒนาอย่างยั่งยืน และเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม โดยมีมหาวิทยาลัยที่เป็นสมาชิกเครือข่าย Sun Thailand เข้าร่วมประชุมเป็นจำนวนมาก ณ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วิทยาเขตกำแพงแสน เมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2562

อธิการบดี มจพ.เข้าร่วมสัมมนา และเป็นวิทยากรบรรยายในงาน Sun Thailand ครั้งที่ 2/2562



ศาสตราจารย์ ดร.สุชาติ เชี่ยงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เข้าร่วมสัมมนาในงาน SURFACE & COATINGS FORUM 2019 “เสริมพลังอุตสาหกรรมชุบเคลือบผิวด้วยการพัฒนาทักษะบุคลากร พร้อมขับเคลื่อนสู่อุตสาหกรรมสีเขียว” โดยเป็นวิทยากรบรรยายในหัวข้อเรื่อง “การพัฒนากำลังคนคุณภาพสู่อุตสาหกรรมเพื่อขับเคลื่อนเศรษฐกิจไทย” จัดโดยเครือข่ายอุตสาหกรรมชุบโลหะไทย สำนักงานคณะกรรมการนโยบายวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรมแห่งชาติ สถาบันวิจัยโลหะและวัสดุ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย สมาคมการกัดกร่อนโลหะและวัสดุไทย และบริษัท ริดด์ เทคเด็คซ์ จำกัด ณ ห้อง SILK 1-3 ศูนย์นิทรรศการและการประชุมไบเทค บางนา เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2562

คณะบริหารธุรกิจ มจพ. จัดสัมมนา ทางวิชาการเรื่อง “SMEs สุขภาพดี Online”



อาจารย์ ดร.รักษนรินทร์ แสนราช ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายการคลังและกิจการทั่วไป มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานเปิดสัมมนาทางวิชาการ เรื่อง “SMEs สุขภาพดี Online” เพื่อเป็นจุดเริ่มต้นแนวความคิดการทำธุรกิจและเคล็ดลับในการทำธุรกิจสุขภาพ โดยมีวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ อาทิ รองศาสตราจารย์ ดร.เสรี วงษ์มณฑา นักวิชาการ อาจารย์พิเศษคณะบริหารธุรกิจ มจพ. คุณอารียะ คำภีโล ผู้บริหารแบรนด์ Jones’ Salad คุณดนุพล ชิลลี ผู้บริหารแบรนด์อาหารเสริม Fit Whey ดำเนินรายการโดย ดร.รณชาติ บุตรแสนคม ณ หอประชุมเบญจรัตน์ อาคารนวมินทรราชินี มจพ. เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562

มจพ. ร่วมกับสภาวัฒนธรรมไทย-จีน และส่งเสริมความสัมพันธ์ฉลองการสถาปนาความสัมพันธ์ ไทย-จีน ครบรอบ 44 ปี ร่วมชมการแสดงละครเพลง “หลิวซานเจีย”

ดร.พินิจ จารุสมบัติ อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) และรองศาสตราจารย์ ดร.เสาวณิต สุขภารังษี รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) และอาจารย์ ดร.รักษนรินทร์ แสนราช ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายการคลังและกิจการทั่วไป และบุคลากร มจพ. ร่วมชมการแสดงละครเพลง “หลิวซานเจีย” เนื่องในโอกาสฉลองการสถาปนาความสัมพันธ์ทางการทูตไทย-จีน ครบรอบ 44 ปี ณ ศูนย์วัฒนธรรมแห่งประเทศไทย กรุงเทพฯ เมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม 2562



อาจารย์ คณะวิศวกรรมศาสตร์ มจพ. บันทึกเทปรายการคิดบวก ในประเด็น เส้นทางสู่ฝัน กว่าจะเป็นดาวเทียม



ดร.พงศธร สายสุจริต อาจารย์ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกลและการบิน-อวกาศ คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) บันทึกเทปรายการคิดบวกทางสถานีโทรทัศน์ PPTV HD ช่อง 36 ในประเด็น “เส้นทางสู่ฝัน กว่าจะเป็นดาวเทียม” โดยมี คุณศิริบุณ ญัฐพันธ์ เป็นผู้ดำเนินรายการ ณ สโมคาเฟ่ อาคาร 40 ปี มจพ. และออกอากาศเมื่อวันที่ 3 มิถุนายน 2562

มจพ.จัดการแข่งขันโวลิ่งการกุศลเพื่อหารายได้สนับสนุนทีมหุ่นยนต์มจพ. ร่วมแข่งขันหุ่นยนต์กู้ภัยชิงแชมป์โลก World RoboCup Rescue 2019

ศาสตราจารย์ ดร.ธีรภูมิ บุญยโสภณ นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) พร้อมด้วย ดร.ศิริชัย ไรจนพฤกษ์ อุปนายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ เป็นประธานเปิดการแข่งขันโวลิ่งการกุศล เพื่อหารายได้สนับสนุนทีมหุ่นยนต์กู้ภัย มจพ. เข้าร่วมการแข่งขันหุ่นยนต์กู้ภัยชิงแชมป์โลก ประจำปี 2562 (World RoboCup Rescue 2019) ระหว่างวันที่ 2-8 กรกฎาคม 2562 ณ เมืองซิดนีย์ ประเทศออสเตรเลีย โดยมี ศาสตราจารย์ ดร.สุชาติ เชียงฉิน อธิการบดี มจพ. กล่าวรายงาน ณ Blu-O-RHYTHM & BOWL ชั้น 4 เอสพลานาด งามวงศ์วาน-แคราย เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2562



ศูนย์สะสมแต้มศึกษา มจพ.จัดอบรม “เมืองอัจฉริยะ เนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก” ในนาม King Mongkut's STEM Robotics Competition ครั้งที่ 1



รองศาสตราจารย์ ดร.เสาวณิต สุขภารังษี รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานเปิดโครงการ อบรมเชิงปฏิบัติการและการประลองหุ่นยนต์สะสมแต้มและการเขียนโปรแกรมควบคุม ตอน “เมืองอัจฉริยะเนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก” ในนาม King Mongkut's STEM Robotics Competition ครั้งที่ 1 เพื่อเป็นการเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษกในหลวงรัชกาลที่ 10 โดยมีรองศาสตราจารย์ ดร.สุพร รัตนพันธ์ หัวหน้าศูนย์สะสมแต้มศึกษา และรองศาสตราจารย์ ดร.ศุภชัย ตระกูลทรัพย์ทวี อาจารย์ประจำคณะวิศวกรรมศาสตร์ เป็นวิทยากรบรรยาย ณ ศูนย์สะสมแต้ม อาคาร 97 มจพ. เมื่อวันที่ 20-21 มิถุนายน 2562

ศาสตราจารย์ ดร.สุชาติ เชียงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานเปิดกรวยกระทงดอกไม้ถวายราชสักการะเบื้องหน้าพระบรมฉายาลักษณ์



มจพ. ร่วมฟังบรรยายตาม โครงการจิตอาสาพระราชทาน 904 วปร. เรื่อง สถาบันพระมหากษัตริย์กับประเทศไทย หลักสูตรหลักประจำ รุ่นที่ 2/61 “เป็นบ้ำ เป็นแม่พิมพ์”

พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณฯ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว และเปิดการฟังบรรยายตามโครงการจิตอาสาพระราชทาน ตามพระราชดำริ “หลักสูตรหลักประจำ” รุ่นที่ 2/61 “เป็นบ้ำ เป็นแม่พิมพ์” โดยวิทยากรหลักสูตรจิตอาสาพระราชทาน 904 วปร. ตามโครงการอบรมจิตอาสาพระราชทาน ตามพระราชดำริในการบรรยายเรื่อง สถาบันพระมหากษัตริย์กับประเทศไทย และน้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณอันหาที่สุดมิได้ ณ หอประชุมประดังแดง อาคารอเนกประสงค์ มจพ. เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2562

พระราชโองการโปรดเกล้าโปรดกระหม่อม แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศาสตราจารย์

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ขอแสดงความยินดีกับผู้ที่ได้รับพระราชโองการโปรดเกล้าโปรดกระหม่อม แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศาสตราจารย์ จำนวน 2 ท่าน ได้แก่ รองศาสตราจารย์ ดร.สมฤกษ์ จันทอัมพร สาขาวิชาวิศวกรรมวัสดุ สังกัด คณะวิศวกรรมศาสตร์ ได้รับโปรดเกล้าโปรดกระหม่อม แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ศาสตราจารย์ ในสาขาวิชาวิศวกรรมวัสดุ สังกัดคณะวิศวกรรมศาสตร์ มจพ. ตั้งแต่วันที่ 23 มกราคม 2561 และรองศาสตราจารย์ ดร.จันทพร ผลากรกุล สาขาวิชาวิศวกรรมเคมี สังกัดคณะวิศวกรรมศาสตร์ ได้รับโปรดเกล้าโปรดกระหม่อม แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ศาสตราจารย์ ในสาขาวิชาวิศวกรรมเคมี สังกัดคณะวิศวกรรมศาสตร์ มจพ. ตั้งแต่วันที่ 24 มกราคม 2561 ประกาศ ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2562



KMUTNB
สารประตูแดง

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.)
มหาวิทยาลัยแห่งการสร้างสรรค์ประดิษฐ์กรรมสู่นวัตกรรม

กรุณาส่ง

ชำระค่าฝากส่งเป็นรายเดือน
ใบอนุญาตที่ 1 / 2541
ไปรษณีย์พระจอมเกล้า

วัตถุประสงค์

- เพื่อประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูล ข่าวสาร ความเจริญก้าวหน้า การวิจัยและพัฒนา รวมทั้งการประดิษฐ์คิดค้นด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี สิ่งประดิษฐ์และนวัตกรรมของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.)
- เพื่อเป็นสื่อกลางในการส่งเสริมและพัฒนาคำว่าความเข้าใจบทบาทและพันธกิจของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ในฐานะองค์กรแห่งการเรียนรู้ของสังคม รวมทั้งเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) กับประชาคม มจพ. ประชาคมมหาวิทยาลัย ประชาชนทั่วไปและสาธารณะ

ที่ปรึกษา : ศาสตราจารย์ ดร. สุชาติ เชิญอิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) และ อาจารย์ ดร.รักนรินทร์ แสนราช ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายการคลังและกิจการทั่วไป

บรรณาธิการ : นางจาวรรณ ศรีพงษ์พันธุ์กุล ผู้อำนวยการกองกลาง

กองบรรณาธิการ : นางสาวรุ่งนภา ยุทธธร, นายสมเกษ จันทน์นาม, นางขวัญฤทัย ศรีวัฒนพล, นายบุกเบิก แสงประทุม, นางสาวอัมพร สุระเกษ, นางสาวพัทธนันท์ กิ่งกาญจนวงศ์ และนายวุฒิสิทธิ์ เกื้อเงิน

จัดทำโดย : กลุ่มงานประชาสัมพันธ์ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) 1518 ถนนประชาราษฎร์ 1 แขวงวงศ์สว่าง เขตบางซื่อ กทม. 10800
โทรศัพท์ 0-2586-9010 , 0-2555-2091 โทรสาร 0-2587-4350 www.kmutnb.ac.th ISSN 2229-1202

